ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°063/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 01 de Abril de 2019.

A sua Senhoria
DONALDO GOMES COSTA
MD -  Secretário Municipal de Obras, Transporte e Trânsito - SEMOTRAN
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar que Vossa Senhoria que organize uma equipe com operador de

motosserra.

Ocorre por várias vezes os sitiantes estão fazendo todo o serviço de ponte

dentro do Município, portanto é preciso o poder público se organizar em prestas as

condições aos munícipes, com uma equipe de serragem a secretaria poderá estar

se equipando para manutenção das pontes, muitas vezes é possível conseguir as

madeiras, ocorre hoje os agricultores doam as madeiras, fazem toda serragem com

seus equipamentos.

Assim, venho solicitar planejamento na instalação de uma equipe de

serragem, pensando em momentos futuros.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ANDRE
2o SECRET,

BAIER - PT
DACMNM

AV. DESIDERIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaIdenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaIdenovamamore@hotmail.com